
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2014

 

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720852

Portaria: 027/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FÁTIMA DO SOCORRO DIAS DO ROSÁRIO     2º TEN PM                
5071135     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08302133163380000    0151000000          339030              1.500,00
08302133163380000    0151000000          339036              500,00
08302133163380000    0151000000          339039              500,00
Observação: Concessão de verba para despesa de caráter 
eventual e de pequeno vulto. 
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE TREM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720894

PORTARIA Nº 022/14-FASPM
A Diretora do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar 
do Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
PORTARIA Nº 430/14-PMPA-DP/1, bem como, pelo Regimento 
Interno do FAS PM, aprovado pela PORTARIA Nº 053/2013-GAB.
CMDO, e, em conformidade com o item 8.2 do Manual de Gestão 
de Patrimônio Mobiliário do Estado do Pará, aprovado pela 
PORTARIA Nº 962-SEAD/2008, publicada no DOE nº 31.261, de 
24/09/2008;
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Comissão composta pelos 2º TEN QOAPM 
RG 14299 FÁTIMA DO SOCORRO DIAS DO ROSÁRIO, SUBTEN 
PM RG 11887 JOSÉ LINDEMBERG PINHEIRO DE OLIVEIRA 
e SUBTEN PM RG 13552 ANTONIO MEDEIROS FEITOSA; o 
primeiro como encarregado do termo, e os demais na condição 
de membros; que terá como encargo proceder ao Termo de 
Recebimento e Exame de Material/TREM, referente a aquisição 
por parte deste fundo de 04 (quatro) veículos da fabricante 
FIAT, modelos DOBLO ESSENCE, motor 1.8 FLEX, 0 km, ano/
mod 2014, cor branca, cap 06 (seis) passageiros, de:  PLACAS 
OOA 4104, CHASSIS  9BD119609E1118744, PLACAS OOA 4084, 
CHASSIS 9BD119609E1118708, PLACAS OOD 8584, CHASSIS 
9BD119609E1118842 e de PLACAS OOD 8594, CHASSIS 
9BD119609E1119143 por intermédio do processo licitatório que 
originou o Pregão Eletrônico nº 001/14-FAS,  empenhados sob o 
nº 2014NE00633;
Art. 2º - Fixar, para a conclusão dos trabalhos, o prazo de 08 
(DIAS) dias, podendo ser prorrogado por igual período se, 
justifi cadamente, for necessário;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de julho de 2014
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA – CEL QCOPM
RG 6523 - Diretora do FAS PM

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 721213

Contrato: 49
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de combate a incêndio 
fl orestal (ferramentas Pulaski, Mcleod), para o CBMPA. 
Valor Total: 35.480,00
Data Assinatura: 23/07/2014
Vigência: 23/07/2014 a 23/07/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06182134226040000    339030              0306000000          Federal
Contratado: SOS SUL RESGATE COM. SERV DE SEGURANÇA E 
SINALIZAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Av Cdor Franco, 2267
CEP. 81520-000 - Curitiba/PRTelefone: 4130719000 
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 721232

Contrato: 50
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 25 Barracas de Campanha para atender a 
necessidade do CBMPA.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 23/07/2014
Vigência: 23/07/2014 a 23/07/2015
Pregão Eletrônico: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06182134226040000    339030              0306000000          Federal
Contratado: R.A COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
Endereço: Al Aeroporto, QD27 
CEP. 74675-020 - Goiânia/GOTelefone: 6236368555 
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720798
LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 523/2014-GAB.SUSIPE       
BELÉM/PA,21 DE JULHO DE 2014. 

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) servidor 
(a) ANTONIO ADOLFO ALBUQUERQUE, Matrícula Funcional n.º 
5702437, ocupante do cargo de DIRETOR, lotado(a) no(a)NCI, 
no período de 01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao triênio 
01/01/2011 a 31/12/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 524/2014-GAB.SUSIPE        

BELÉM/PA,21 DE JULHO DE 2014. 
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) servidor 
(a) OLIVANA DA CONCEIÇÃO ALVES E SILVA, Matrícula Funcional 
n.º 57201352, ocupante do cargo de TÉC. EM ADMINISTRATÇÃO 
E FINANÇAS, lotado(a) no(a)NAL, no período de 01/08/2014 a 
30/08/2014, referente ao triênio 30/06/2008 a 29/06/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 525/2014-GAB.SUSIPE        

BELÉM/PA,21 DE JULHO DE 2014. 
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) servidor 
(a) MARIA DE FATIMA CARDOSO BRITO, Matrícula Funcional n.º 
343480, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA, 
lotado(a) no(a)CTM II, no período de 01/08/2014 a 30/08/2014, 
referente ao triênio 04/06/1990 a 03/06/1993.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 526/2014-GAB.SUSIPE        

BELÉM/PA,21 DE JULHO DE 2014. 
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) MARCOS NOGUEIRA DE SOUZA, Matrícula Funcional 
n.º 57214074, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA, lotado(a) no(a)CRR CAPANEMA, no período de 
01/08/2014 a 30/08/2014, referente ao triênio 10/02/2009 a 
09/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário  

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 527/2014-GAB.SUSIPE         

BELÉM/PA,21 DE JULHO DE 2014. 
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) CLEIA MARIA ALGARANHAR LIMA, Matrícula 
Funcional n.º 57198585, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA, lotado(a) no(a)DSP, no período de 01/08/2014 
a 30/08/2014, referente ao triênio 27/06/2011 a 26/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720804
LICENÇA SEM VENCIMENTO

PORTARIA Nº528/2014-GAB.SUSIPE          
BELÉM/PA,21 DE JULHO DE 2014.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais, etc;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 181/2012-GAB.SUSIPE, 
que trata da delegação de atribuições ao Coordenador Geral 
Penitenciário;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, sem remuneração, ao (a) servidor (a) LUIZ 
ALBERTO DA ROCHA PERCU, Matricula Funcional nº 54183143, 
ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado (a) no (a) CRF, no 
período de 02/08/2014 a 31/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário


